
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 06/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0033                                                                                                          Página 1 de 3 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0033 DATA 06 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de licitação,resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo neste termos: 

a) Processo Nrº              : 73/2018 
b) Licitação Nrº             :           54/2018 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa 
d) Data Homologação   : 06/06/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA E 

MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE VEICULOS – REVISÃO FIAT STRADA 
HARD WORKING PLACA BBU-1882 – 10.000 KM. 

  
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
 
 
Fornecedor: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 72.358.195/0001-57 
 
 
 Lote 01 

Ite
m 

Descrição Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

1 ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO 
5W40 

UNID. 3,00 R$ 45,00 R$ 135,00 

2 FILTRO DE ÓLEO UNID 1,00 R$ 39,60 R$ 39,60 
3 FILTRO DE COMBUSTÍVEL UNID. 1,00 R$ 22,00 R$ 22,00 
4 ELEMENTO FILTRANTE UNID. 1,00 R$ 52,18 R$ 52,18 
5 FLUIDO ARREFECEDOR UNID 1,00 R$ 52,00 R$ 52,00 
6 ADITIVO PARA BRISAS UNID 1,00 R$ 15,00 R$ 15,00 
7 KIT REVISÃO PADRÃO UNID 1,00 R$ 57,50 R$ 57,50 

TOTAL R$ 373,28 
           



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 06/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0033                                                                                                          Página 2 de 3 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0033 DATA 06 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

          Lote 02 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor. 
Total 

1 ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO HRS 0,67 R$ 150,00 R$ 100,50 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 473,78 (quatrocentos e setenta e três reais e 
setenta e oito centavos). 

 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 06 de junho de 2018. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
                    PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                   Quarto Centenário, Quarta-Feira , 06/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0033                                                                                                          Página 3 de 3 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0033 DATA 06 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o 
Termo de Dispensa de Licitação nº 54/2018, nos termos do Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 54/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 73/2018 

Contratada: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ/MF: 72.358.195/0001-57 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA E MATERIAL DE 
CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS – REVISÃO FIAT STRADA HARD 
WORKING PLACA BBU-1882 – 10.000 KM.. 

Valor: R$ 473,78 (quatrocentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos) 

Data da Assinatura: 05 de junho de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 

 

Quarto Centenário,  05 de junho de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 


